
Página 22575Número 207	 Viernes, 7 de septiembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5478	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para 
la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 
plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario opción 
Cuidados Auxiliares de Enfermería por el turno de acceso libre, a 
los candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento del 
castellano que han resultado “Aptos”.

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 2 de noviembre de 2017 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 155 
plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de 
Enfermería, por el turno de acceso libre y promoción interna (BORM número 255 
de 4 de noviembre de 2017),

2.º) La base específica 8.5 de la citada convocatoria establece:

“8.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud aprobará, en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de 
subsanación de defectos, la resolución definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos, a la que se dará la misma publicidad que a la resolución provisional. 
En ella se determinará la composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de 
realización del ejercicio y la relación de aspirantes que deban realizar la prueba 
de conocimiento del idioma castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la 
citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la misma. 

Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o “No 
Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 
mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud”.

3.º) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolución de 16 de julio 
de 2018 (BORM n.º 165 de 19 de julio) por la que se aprobó la relación definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las citadas pruebas 
selectivas, convocaba a los candidatos que debían realizar y superar una prueba 
de conocimiento del idioma castellano para poder ser admitidos. Celebrada dicha 
prueba, procede incluir en la relación definitiva de admitidos a los candidatos que 
han resultados “aptos”.

A la vista de lo expuesto,

NPE: A-070918-5478



Página 22576Número 207	 Viernes, 7 de septiembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero: Incluir a los candidatos relacionados en el Anexo I a esta 
resolución, en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas 
selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoría de Técnico Auxiliar 
Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería.

Segundo: Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General 
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención 
al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet), 
a partir del mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

Tercero: Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 4 de septiembre de 2018.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 
12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 
Alarcón Sabater.

NPE: A-070918-5478

www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7632/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario opc
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7458/2018	Toma de conocimiento de la subsanación de deficiencias de la modificación n.º 2 del PGMO de Jumilla. Modificación de reserva de suelo para la autovía Murcia-Fuente La Higuera (Expte. 197/08).
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6350/2018	Resolución de 5 de julio de 2018, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la realización de las pruebas conducentes a la obtención de los Certificados de superación de competen
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7627/2018	Resolución de 3 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se dictan instrucciones sobre el funcionamiento del servicio de comedor escolar en los colegios públicos dependientes de l
	7628/2018	Resolución de 3 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se dictan instrucciones sobre el funcionamiento del servicio de transporte escolar durante el curso 2018-2019.
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	7582/2018	Extracto de la resolución de la Directora General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia mediante la que se convoca la concesión de ayudas económicas en régimen de concurrencia competitiva de ayudas a la pr
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	7512/2018	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción de energía denominada parque solar fotovoltaico Herrada del Manco de 2 MW, en el término municipal de Ye
	Consejería de Turismo y Cultura
	7657/2018	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se publica la Resolución de 11 de abril de 2018 por la que se incoa procedimiento de declaración de bien inventariado a favor de la antigua Prisión Central de Cartagena, conocida ta
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Caravaca de la Cruz
	7135/2018	Procedimiento ordinario 65/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Jumilla
	7134/2018	Juicio verbal (desahucio precario) 142/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	7455/2018	Impugnación de actos de la Administración 915/2017.
	7456/2018	Despido/ceses en general 354/2018.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	7446/2018	Delegación de atribuciones de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	7447/2018	Delegación de atribuciones de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	Las Torres de Cotillas
	7462/2018	Edicto de aprobación de padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas del ejercicio de 2018 y periodo de cobro voluntario.
	Librilla
	7465/2018	Ordenanza reguladora de las condiciones urbanísticas de instalaciones destinadas a prestar servicio de telefonía móvil y/o telecomunicación en el término municipal de Librilla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-09-06T13:41:00+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



